UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vera Concilii Tridentini Historia

Contra falsam Petri Suauis Polani narrationem

Pallavicino, Sforza

Antverpiae, 1670

Capvt II. Congressus Tridenti de Iustificatione, ac Episcoporum mansione
apud suas Sedes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11642

1546. superfuisse spei de concilianda Germania; nisi gladius distingere-
tur, febri heclicâ moriendum: Concilium verò peracturum; cum
firmatum, forti brachio animoque constanti rem armorum vi con-
firmatum, cum ipius Tribunal armatos quasi apparitores præalidum exercitum
haberet, & suarum quasi executores sanctionum Carolum Quin-
tum.

CAPVT II.

*Congressus Tridentini de Iustificatione, ac Episcoporum
mansione apud suas Sedes.*

HÆc Româ ad Concilij Præsides perscripta; qui neque men-
tis, neque corporis laboribus in eo promouendo parcabant.

Suavis narrationem exorditur eorum, quæ post quintam
Sessionem ibi sunt agitata, tot mendis refertam, perinde ac si stu-
duisset à vero secedere. Dicit habitum fuisse Coetum 18. Iunii pro-
ximè post Sessionem: sed reapse primus Coetus 21. Iunii coactus.

Ibi Legatorum iussu lectum à Massarello scriptum de Iustificatio-
ne discutienda. Verùm nihil ex scripto recitatum; sed Ceruinus, cum
primus Collega ex morbo non adesset, ea de re in congressu locutus.

Cæsarianos Præsules alienum animum ab ea tractatione præ se
gestisse; causatos, Madruccij missione à Cæsare Romam factâ, moli-
cari aliquid grandioris moliminis, quod chartæ committerendum
non esset: sed cum alij oppositum sentirent, dixisse Legatos, Pra-
uia rerum examina, earum sanctiones non esse; adeoque non mi-
conducibile videri, temporis compendium facere. Et tamen hæc
omnia merum somnium, in quo somnio ne partes quidem per se
veræ; cum ibi disputatum amplius non fuerit, an dogmatum defi-
nitio continuanda.

In subsequuta Congregatione, proposito à Legatis mansioni
articulo, Vasonensem dixisse, ea de re nihil agi posse, nisi sub-
latis priuilegiis, aliisque obstaculis, Episcoporum administratio-
ni à Romana Curia obiectis; ac proinde Legatos adactos, ut si-
nerent de his etiam agi. Nihil à vero non discrepat. Legati non
in secundo, sed in priori congressu de hoc locuti: neque nudum
mansione negotium proposuere; sed aiebant, cum ad eam Patres
se paratos ostenderent, oportere potius mentem adhibere ad obices
amouendos: adeoque notarent singuli, quæ in sua quisque Ecclesia
experiretur; quamquam in difficultates res offensura esset, non quâ
parte à Romano Pontifice; sed quâ à profanis Principibus pende-
ret.